ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ

АЙТЫЫШКЫНЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

О введении «Рыбного дня» на территории Республики Тыва

С целью создания условий для здорового питания и долголетия населения

Республики Тыва, в том числе старшего поколения, постановляю:

1. Объявить на территории Республики Тыва каждый четверг недели

«Рыбным днем».

2. Заместителю Председателя Правительства Республики Тыва Ш.Х. Хопуя

организовать работу по включению рыбного меню в рацион питания в организациях

социальной сферы согласно санитарно-эпидемиологическим правилам и

нормативам.

3. Министерству экономики Республики Тыва проработать вопрос включения

рыбного меню в организациях общественного питания на территории республики.

4. Министерству здравоохранения Республики Тыва:

в срок до 15 апреля 2018 года разработать информационные буклеты о

полезных свойствах рыбной продукции, влиянии на сохранение здоровья и

долгожительства населения Республики Тыва;

совместно с Министерством информатизации и связи Республики Тыва

обеспечить широкое информирование населения о введении «Рыбного дня»

в организациях общественного питания Республики Тыва.

5. Контроль за Распоряжением возложить на Заместителя Председателя

Правительства Республики Тыва А.В. Брокерта.

6. Разместить настоящее Распоряжение на «Официальном интернет – портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте Республики

Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                    Ш. Кара-оол

г. Кызыл

28 марта 2018 г.

№ 116-РГ

http://www.pravo.gov.ru/